

Ciechanów, 8 lutego 2019 r.

Pani  
Edyta Rzeplińska-Filipowicz  
Radna Rady Miasta Ciechanów

Dotyczy wniosku: *w sprawie usytuowania karmników dla ptactwa wodnego tzw. kaczkomatów.*

W odpowiedzi na Pani wniosek uprzejmie informuję:

nawiązując do Pani interpelacji ze stycznia 2018 r. dotyczącej „ustawienia karmników dla ptactwa wodnego tzw. kaczkomatów” udzielona została (pismem z dnia 12 lutego 2018 r.) odpowiedź, po uprzednim rozeznaniu tematu. Ustawienie kaczkomatów (karmników) uznaje się za rozwiązanie ostateczne, ale tylko w okresie bardzo długich, srogich, z grubą pokrywą śnieżną zim. To właśnie temat obserwacji okresów zimowych pozostawiono jako otwarty na przyszłość. Trwająca zima, jak i poprzednia, jest bardzo łaskawa, a dzięki ptactwo nie wymaga dokarmiania.

Takie samo stanowisko prezentują wędkarze (kopia pisma Dyrektora Okręgu PZW w Ciechanowie w załączeniu).

Problem karmienia, głównie kaczek i łabędzi, przez ludzi występuje ciągle, nie tylko zimą. Odpowiadając Pani ww. pismem uznano, że jedynie przez edukację społeczeństwa, począwszy od wieku przedszkolnego, w zakresie właściwego dokarmiania ptactwa wodnego, można ograniczać występowanie chorób ptactwa wodnego i zapewnić mu właściwe, zgodne z naturą bytowanie w środowisku.

Jednocześnie podsumowując temat dokarmiania dzikiego ptactwa chcę poinformować, że:

- w najbliższym czasie, zlecone zostanie wykonanie dwóch tablic informacyjnych o właściwym dokarmianiu dzikiego ptactwa wodnego i produktach im szkodzących, które zostaną ustawione przy rzece Łydyni na wysokości mostu w ulicy Zamkowej oraz przy kładce w Alei Konwerskiego,
- sprawę wykonania tablic o prawidłowym dokarmianiu ptactwa i ich usytuowania przy zbiornikach wodnych znajdujących się na terenie miasta przekazuje się do Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Ciechanowie, ul. Solna 7, 06-100 Pułtusk (kopia pisma w załączeniu). Związek dzierżawi 9 zbiorników wodnych na terenie Ciechanowa i zgodnie z umową zobowiązany jest do przestrzegania porządku i obowiązujących przepisów na terenie zbiorników wraz z pasem o szerokości 1,5 m od linii brzegowej.

Do wiadomości:

1. Biuro Obsługi Rady Miasta Ciechanów  
wm.
1. aa. WGOŚ.0003.6.2019, th/th

SEKRETARZ MIASTA  
*Saganek*  
Adrianna Saganek



Ciechanów, 7 lutego 2019 r.

**WGOŚ-ZM. 7021.9.2019**

**Okręg Polskiego Związku Wodnego  
w Ciechanowie  
ul. Solna 7  
06-100 Pułtusk**

W związku ze złożonym przez Radną Rady Miasta Ciechanów wnioskiem dotyczącym dokarmiania przez mieszkańców dzikiego ptactwa wodnego zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie potrzeby, zasadności i możliwości ustawienia przy, dzierzawionych od Gminy Miejskiej Ciechanów, zbiornikach wodnych tablic informacyjnych o właściwym dokarmianiu dzikiego ptactwa wodnego i szkodzących im pokarmach. Poza ewentualnym ustawieniem takich tablic ważnym działaniem edukacyjnym byłoby zwracanie uwagi przez wędkujących, na szkodliwość dokarmiania dzikiego ptactwa czerstwym pieczywem lub innymi pokarmami zawierającymi.

Zgodnie z umową dzierżawy z 17 stycznia 2019 r. dzierżawca zobowiązany jest do przestrzegania porządku i obowiązujących przepisów na terenie zbiorników wraz z pasem o szerokości 1,5 m od linii brzegowej, dlatego przekazując w załączeniu ww. wniosek Pani Edyty Rzeplińskiej Filipowicz Radnej Rady Miasta Ciechanów uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi w zakresie potrzeby, możliwości i ewentualnego terminu podjęcia wskazanych działań.

W załączeniu:

Kopia wniosku z 24 stycznia 2019 r.

SEKRETARZ MIASTA  
*Saganek*  
Adrianna Saganek





# Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Ciechanowie

06-100 Pułtusk, ul. Solna 7. tel./fax (023) 692 58 86 e-mail: [biuro@pzw-ciechanow.pl](mailto:biuro@pzw-ciechanow.pl)

L.dz. 45/2019

Pułtusk dnia: 07.02.2019r.

**Urząd Miasta w Ciechanowie  
Plac Jana Pawła II 6  
06-413 Ciechanów**

W związku z rozważaniem możliwości dokarmiania w okresie jesienno-zimowym ptaków wodnych (łabędzi oraz kaczek), które zimują na terenie zbiorników wodnych zlokalizowanych na terenie Ciechanowa, pragnę podnieść następujące kwestie:

1. Łabędzie i kaczki są zupełnie dzikimi zwierzętami posiadającymi zdolności adaptacyjne polegające na sezonowych migracjach, które pozwalają na przetrwanie w okresie ograniczonej dostępności pokarmu.
2. Ich naturalnym pokarmem w okresie zimowym jest roślinność wodna ukorzeniona w niezamarzających płytkich strefach wszelkiego rodzaju zbiorników wodnych oraz rzek.
3. Dokarmianie ptaków wpływa na zaburzenie ich naturalnego cyklu migracji, nie odlatują one na południowe czy zachodnie zimowiska. Przyzwyczajone do dokarmiania pozostają na miejscu co w znacznym stopniu uzależnia je od ludzi oraz zwiększa ich śmiertelność.
4. Dokarmianie ptaków na terenie miejskich wyrobisk ma wpływ na wzrost ilości biogenów w środowisku wodnym co z kolei przyczynia się do nadmiernej eutrofizacji wód. Dalszą konsekwencją zwiększonego obiegu materii są zakwity glonów wpływające na zmniejszenie różnorodności roślin oraz zwierząt wodnych.
5. Występowanie na małym obszarze skupisk ptaków może prowadzić do różnego rodzaju epizoocji.

Biorąc powyższe uważam, że dokarmianie dzikich ptaków, ze społecznego punktu widzenia może być działaniem pozytywnym. Nie przewyższa jednak negatywnych skutków środowiskowych oraz etycznych.

OKRĘG POLSKIEGO ZWIĄZKU WĘDKARSKIEGO  
W CIECHANOWIE  
DYREKTOR  
ADAM GIEREJ